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TESORERIA INPC

ﬂ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

} )
h_ COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2019 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 3832 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 1,50
IVA: 0,00
Sub Total: 1,50
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 1,50
QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO PAGO POR
L COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA - QUITO DESDE EL
Estado: APROBADO Descripcion: 5455 OCTUBRE 2019, PARA CONDUGCION DE VEHICULO
Cuenta Monetaria No.: 3085950804 INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONARIOS EN CUMPLIMIENTC
4 ™
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si Sl
- .
[ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rethazado |
01127638 70 ASISTENCIA TECNICA ¥ DONACIONES 19/12/2018 1,50 0.00
A Sub - Total 1,50 0,00 )
Retenciones
NOC PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 1,50
L y, {
\.I)‘J X,




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Nd. Original
Unid. Desc: 0000 015 |012 2019 3832 3815
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1356
TENA
RPA RTO DEV
cl
R:gsizts:: DEVENGADO gf:;";"" OTROS GASTOS I—I——I'—
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
fesinipeabonts GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1707629976 ICARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001  Viaticos y Subsistencias en el Interior 1.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 1.50
VA 0.00
SUB - TOTAL 1.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1.50
SON: UN DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO PAGO POR COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA -QUITO

DESDE EL 21-25 OCTUBRE 2019, PARA CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONARIGS EN
CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC - GAD TENA, SEGUN SOLICITUD 030-DAF-INPC-2019. CP 567

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
17/12/2019
l Funcionano Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTC NACIORAL DE PATRIMONIC CULTURAL |

Reparte

I rptComprobanteGastos.rdic

Furcwenanio Respensable

Drrecior Financero

Institucion: 144
uU. Ejecutara: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginal
Unid. Dese: 0000 p1s (012 | 2019|| 3832 3815
Tipo Documento Respaldo _ Clase Documento Nao. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS t IQUIDACION DE GASTOS CDNVEN_II_(éhI‘NPC-GAD 1356
A
] RPA RTO DEV
Cuenta
Banco: | 4] Monetarla: | I |
Comprobante GASTOS Numere Operacién 0
Beneficiario: | 1707629975 |cmmsco ZURITA FERNANDO RODRIGO
D EDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
171122019
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGaltos.rdlc—l
U. Ejecutora; 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Na Original
Unid. Desc: 0000 015 012 2019 3832 3815
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expetiiente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1356
TENA
RFA RTO DEV
Clase d
Fvglttra: DEVENGADO e OTROS GASTOS 1 ]
Cuenta
Banco: Monetaria: [ [ |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1707629976 ICARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 1.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 1.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 1.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1.50
SON: UN DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO PAGO POR COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA - QUITO
DESDE EL 21-25 OCTUBRE 2019, PARA CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONARIQS EN

CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC - GAD TENA, SEGUN SOLICITUD 030-DAF-INPC-2019. CP 567

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: .
Vovam '\nm-quak /
Funcmn.i-;:) Respcl??ls.-sble , $ Direcior Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituctan: 141 | INSTITUTO NAGCIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 : Fecha Claboracien | [ No. CUR No. Orginal
Unid. Desc: 0000 g15 |012 2018 3832 3815

Tipo Documento Respaldo E Clase Documento Na. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DF GASTOS GONVENIO INPC-GAD 1356

TENA
RPA RTO DEV
d d
Beaietre: DEVENGADO Glage de OTROS GASTOS
Cusnta

Bance: Monetaria: ‘ | |
Camprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1707629976 |CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Functomdi e Responsahle Diecer Fusanviera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

— &
g
[T%

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |012 3815

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

)lediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

CONVENIO INPC-GAD

RPA RTO DEV
Clase de Cl d |
Registro: COMPROMETIDO G:;z: @ OTROS GASTOS ’_'I_l_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobane GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1707629976 ]CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO
— — ——— ———————
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 001 530303 701 0933 0001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 1.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 1.50
VA 0.00
SUB - TOTAL 1.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1.50
SON: UN DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO PAGO POR COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA - QUITO

DESDE EL 21-25 OCTUBRE 2019, PARA CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONARIOS EN

CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC - GAD TENA, SEGUN SOLICITUD 030-DAF-INPC-2019. CP 567

DATOS APROBACION

2 by g .
ESTADO REGISTRADO: - | APROBADO:
f. = V 4 II- + = TR .. ;?
APROBADO fon
FECHA: : "
13/12/2019

Funbiahdrio Responsable Director Financicro

ESUFUESTO




CONMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 147 [ INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte [ rofComprobantaGastos.rdic
U. Eiecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Criginal
Unid. Dese: G000 013 012 2019 3815 3815

Tipo Documento Respaldo _ Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1356

; JENA
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDD Gaste: OTROS GASTOS T 1]
Cuenta

Banco: Monetaria: l
Comprobante GASTOS : NMumero Operacion 0
Beneficiario: 1707629976  |CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO

arre e -

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/12/2019

Futcianatta Responsable Dirzctar Finaneiere
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME (d-m-aa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES
030- DAF- INPC 2019 / Quito, 30 de octubre del 2019 o
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Fernando Carrasco / CHOFER /

CIUDAD = PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Tena / Napo / DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA 4

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Erikka Moncayo, Juan Garcia

Senor Conductor: Sr. Fernando Carrasco

/

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Conduccidn de vehiculo institucional para transporte de funcionarios
Productos Alcanzados: Funcionarios movilizados en cumplimiento del Convenio INPC- GAD TENA  +

/

Listado de facturas que justifican los gastos realizados: /
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Alimentacion s 5,00 -~ 001-001-000009465
2 Alimentacion 7 8,00 /. OOI-OOI-OOOO.IFQSS
3 Alimentacion 7 8,00 4 i 003-001-0000&205
4 Alimentacién 5,00 | ; OOI-OOI-GOOOZI?Z??
6 Alimentacién ~ © 5,00 | ,001-001-000009146
7 Alimentacith 9,00 ) /001-001-00000p151
8 Alimentacion 7 12,00 |- @OI-ODI-GOOG}}?QE
9 Alimentacion 7« 18,00 Vs 001-001-0000&483
10 Alimentacion / 5,00 /| s 001-001—0000*153
11 Alimentacién 7 6,50 < 002-001-0000(*131
12 Alimentacion 7 5,00 4 s om-ooz-aoaoalam
13 Alimentacion  ~ 500 v G 001-001-0000(*15?
14 Alimentacidn 8,00 7 s OOI-OOI»ODOO*OQI
15 Hospedaje 7 140,00 1 s ao:-aaz-ooooal:szs
16 Alimentacién 5,00 & £ 001-001-0000&150
Suma total $ 244,50 {
En caso de haber utilizado transporte publico:
Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 21-10-2019 25-10-2019 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimjiento del
servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habitdales o del
HORA 5:00 s 19:00 o cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso, hasta su llegadd de estos
sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGA
( ATIMNSPORTE kgl RUTA FECHA HORA FECHA HORA
éreo, terrestre, TRANSPORTE
maritimo, otros) d-m-a h:m d-m-a h:m
Terrestre Mitsubishi PE! 833/3 QUITO—TENA- 21-10-2019 - 05:00 21-10-2018 10:00
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 TENA - PETROGLIFO EL AGUILA 21-10-2019 11:30 21-10-2019 11:50
o - P s
INFO ME

(OLReg DO

INSTITUTO NACIONAL §
DE PATRIMONIO CULTURAL

o
17. j.u . .LGJ. Hem..’

Peslgnado 8. uuucnnonnonsnnnnunsnane

DIRECC
Reclblde por: .,

Focha: ,.unousns

F.ch.: SIS G R EE ROV RN R IR NEEN HOI‘I:-.J

L=

Sonune
Vi e

A

A2




-

Terrestre WViitsubishi PET 8338 PETROGLIFD EL AGUIEA -TENA 21-16-2019 13:45 21-10-2019 14.00
/ L
p F
Tetrestre AMitsubishi PEI 8338 TENA- ANTENAS (TENA) 21-10-2019 15:30 21-10-2019 15:45
. I
A /]
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 ANTENAS {TENA) - TENA 21-10-2019 17:00 21-10-2019 17:20
¢ 7 -
Terrestre Mitsubishi PEI B338 TENA - PUMA PUNTA 22-10-2019 05:00 22-10-2019 12:30
o Ve y | 1
Terrestre Aitsubzishi PEf 8338 PLIMA PUNTA - UNIVERSIDAD 22-10-2019 13:30 22-10-201% 16:30
IKiAM
4 g s
Terrestre Mitsubishi PET 8338 UNIVERSIDAD IKIAM-TENA 22-10-2019 1800 22-10-2015  [f 19:00
g 7 ’ q
Terrestre Mitsubishi PEi B338 TEMA - CENTRD YURALPA 23-10-2(319 08:.00 23-10-2019 09:40
3 ’ I L4
Terrestre fditsubishi PEI 8338 CENTRO YURALPA - YURALPA 1 23-10-2019 11:00 23-10-2019 I 1130
’
/ : ‘
Terrestre Mitsubishi PEi 8338 YURALPA - CENTRC YURALPA 23-10-2019 12:30 23-10-2019 | 12:35
1 7 ] '
Terrestre Mitsubishi PEI B338 CENTRO YURALPA - SHIGUANGO 23-10-2019 13:30 23-10-2019 14.00
QIV-B1-15
4 Fd P i
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 SHIGUANGO OIV-B1-15 - TEMA 23-10-2019 15:00 23-10-201% i 1%:00
A V | ' .
Terrestre Mitsubishi PE} 8338 TENA -SINCHIPURA 24-10-2019 08:00 24-10-2019  [§ 09:30
7 /1 ¥
Terrestre Mitsubishi PET 8338 SINCHIFURA - SITIO 24-10-2018 1120 24-10-2019 12:00
PALEONTOLOGICO [VIATENA f
/ CHONTAPUNTA) P J y
Terrestre fitsublshi PEF 8338 | SITIO PALEONTOLGGICO (V1A TENA 24-10-2019 12:30 24-10-2019 16:00
{ CHONTAPUNTA, - PAUSHIYACU
2
/|
/ / A
Terresire Mitsubishi PEI 8338 PAUSHIYACU N°2 - PAUSHIYACU 24-10-2019 17:00 24-10-2019 17:15
N7l P
- p
Terrestre fMitsubishi PEI 8338 PAUSHIYACU N™1 -TENA 24-10-2019 17:30 24-10-2(19 17:45
4 Ve p
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 TENA - PUERTO NAPO N°1 25-10-201% 08:30 25-10-2019 09:15
# 4 7 ﬁ,
Terresire Mitsubishi PE 8338 PUERTO NAPCT N1 - TENA 25-10-2019 12:00 25-10-2019 12:30
7 s A L
Terrestre Mitsubishi PEl 8338 TENA - QUITO 25-10-2019 14:30 25-10-2019 19:00
/ / J )
*NOTA:

La comisién de servicio estaba planificada para el 30 de septiembre hasta el 04 de otiubre de 2019; sin embargo, por fuerza mayor & pospuso
debido al pare nacional suscitado en el pafs. Por tal razén, se adlunta una nueva solicitud de autorizacién con las fechas enflas cuaies
efectivamente se realizd la comisién de servicio.

/
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OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de

) ; cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la ligu
e PN demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir |
M:-f”" = percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios instituciol

—

superior al numero de dias autorizados, se debera adjuntar la au

por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado
NOMBRE: Sr. Fernando Carrasco

! dias del
acion se

valores
ales sea
orizacion

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
COMISIONADO

7
Mgs. Karina Veloz Mgs. Karina Veloz
Directora Administrativa Financiera Directora Administrativa Financierg

Orden de Movilizacion INPC N° 1070 y CGE No 3688

OBSERVACIONES: La camioneta Mitsubishi de placas PEI8338 de propiedad de esta institucidn conducido por el Sr. Fernandg
Carrasco se moviliza con Orden de movilizacidn interna del INPC N° 1070, por lo que la plataforma de la Contraloria General de
Estado se encontraba inhabilitada por los hechos suscitados en el paro nacional, luego de verificar si estd operativo I;
plataforma se realiza la Orden de la Contraloria N° 3688

/
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PATRIBAGMIC CLLTURAL

{- -3 : Cane
-v—'- b ‘.’J:..J
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS | FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) y
INSTITUCIONALES / 18 de octubre del 2019
030-DAF-INPC-2019
VIATICOS | x|  / MOVILIZACIONES | [ sussistencias [ | AUMENTACION [ ]
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Fernando Carrasco / CHOFER 7
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
TENA - NAPO /7 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA/
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE | HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL
TRABAJO(dd-mmm-aaaa) DE TRABAJO (hh:mmy)
21 de octubre del 2019 05:00 / 25 de octubre del 2019 & 19:00 s
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Fd

Erikka Moncayo y Juan Garcia

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarios del INPC, en curhplimiento del

Convenio de Cooperacidn entre INPC y GAD del Tena Fase Il

/!
TRANSPORTE
TIPC DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE
maritimg’ otrgs} FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm- hh:mm
aaaa
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 QUITO— TENA 21-10-2019 05:00 21-10-2019 10:00
7 / /s y 4
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 TENA - QUITO 25-10-2019 14:30 25-10-2019 19:00
# /
) 4 I

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: | ‘ PROYECTO:

ACTIVIDAD - TAREA

[ ]

GASTO CORRIENTE :

L

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
Pichincha

TIPO DE CUENTA:

Corriente

No. DE CUENTA:

53030714

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Fernando Carrasco

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Mgs. Karing Veloz
Directora Administrativa Financiera

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

gs. Karina Veloz
Directora Administrativa Financiera

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizaci
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de
institucionales; salvo el caso de que por necesidades insti
Autoridad Nominadora autorice.

, con por lo
s servicios
cionales la

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicktud como la

autorizacion quedardn insubsistentes
e E| informe de Servicios Institucionales debera presentarsé dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

os dias de

i
A
DIRECE‘I’?QI ADMIN‘S]TRATWA F[‘l CIERA

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante

s
Vo4

JAMLEAON,

(=]

[T

m

‘:[—

Fecha:

Cl No1707629976 Designado a:. . ....c.cnecucne-nn
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PATRIMONIC CULTUR AL A ¥ 0y

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2019-0444-M
Quito, D.M., 17 de octubre de 2019

PARA: Sr. Mgs. Holger Alejandro Gareia Loor
Director Técnico Zonal 4

Sr. Mgs. Juan Andres Jijon Porras
Director del Centro de Investigacién e Interpretacién Zonal 4

Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Delimitacién de sitios arqueoldgicos, Convenio INPC-GAD Tena. Designacion del sefior
Garcia, topdgrafo, para la segunda fase.

De mi consideracion:

Por medio del presente, se solicita se designe al sefior Juan Garcia Campoverde, topografo de la Direccion d
Centro de Investigacion e Interpretacion - Zonal 4, su participacion para la ejecucion de la segunda fase d
delimitacion de petroglifos y sitios arqueoldgicos dentro del Convenio marco entre el INPC y el GAD del Teng.
Inicialmente la comision fue programada para ser efectuada desde el dia 16 de septiembre hasta el 20
septiembre de 2019, siendo reprogramada para realizarse desde el dia 30 de septiembre hasta el dia 4
octubre, pero por lo sucedido en el pais en esas semanas, se acordd efectuar la comision desde el 21 al 25
octubre del presente afio.

Le]

Dentro del Convenio se tiene previsto la delimitacién de un total de 26 sitios arqueologicos, en la primera f
se ha realizado la delimitacién de la zona nuclear y zona de amortignamiento de un total de diez sitio
denominados de la siguiente manera: Chaupi Shungo, Yachana Rumi, Sapo Rumi, Puerto Napo 2, Puerto Na
3, Wiflarupurishca, Puma Rumi 3, Puma Rumi 1, Puma Rumi 2 y Flor de pitén. Ademads, se realizé
inspeccidn del sitio denominado “Puerto Napo 17, Para la segunda fase del Convenio, tentativamente se ti
programado la delimitacion de los sitios arqueolégicos denominados Yuralpa 1, Yuralpa Centro 2, Shiguan
Puma Punta, Tena, Puerto Napo y el petroglifo del Aguila.

Las personas designadas para desarrollar esta segunda fase del Convenio son: Erikka Moncayo, arquedlog
Fernando Carrasco, conductor; y Alejandro Pineda, gedgrafo, quien debido a una complicacion médi
compleja no pudo continuar con las siguientes fases de delimitacion, por lo que, se solicita que el sefior Gar
participe con la continuacion de la segunda fase de delimitacion de petroglifos y sitios arqueologicos en
ciudad del Tena.

Al haber sido programada la comision desde el dia lunes 21 de octubre hasta ¢l dia viernes 25 de octubre de
2019, se solicita amablemente al INPC zonal 4 y Centro de Investigacién e Interpretaciéon Cerro jaboncil]o,'ﬁ
autorizacion del Sr. Garcia para participar en este proceso y a la Direccion Administrativa Financiera, ejecu

de manera urgente, el tramite correspondiente para cubrir los viaticos del sefior Juan Garcia para poder realizar
concluir en lo posible el convenio en ejecucion

INSTITUTO NACIONAL

[ =

d.

s BIERN
Con sentimientos de distinguida consideracion. DE PATRIMONIO CULTURAL #4Ad% 16508
Atentamente, DIRECCION Agmmlsmmlva FINANCIERA
' Realbldo por: ... (L3558, ; {K.f. o e e,
. (B @
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gs. Miguel Fernando Mejia Mejia ' J S
DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS F‘Fﬂnmwt&w 'Y o patRINONID - .. L
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Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2019-0444-M
Quito, D.M., 17 de octubre de 2019

Copia:
Sra. Antrop. Erikka Solansh Moncayo Moreno
Arquecloga

Led. Leonor Leon Pilco
Secretaria

Tnlg. Juan Alejandro Gareia Campoverde
Especialista en Topografia y Delimitacion de Bienes Patrimoniales
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PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Solicitud de vehiculo para delimitacion de sitios arqueoldgicos en el {cna.
(Convenio INPC-GAD-Tena).

De mi consideracion:

Por medio de! presente, solicito de manera cordial, que se autorice un \_}ghiculo

institucional, desde el dia 21 de octubre hasta el dia 25 de octubre de 2019. En csa:* fechas
estaran trabajando en el Tena, los siguientes funcionarios: Erikka Moncayo (arquzfloga),

Juan Garcia (topégrafo) y Fernando Carrasco {conductor), cuya finalidad del yiaje es
realizar la delimitacién de varios los petroglifos y sitios arqueolégicos en el mdrco del
convenio entre INPC y GAD del Tena (Fase IT). Los detalles del viaje son los sighientes:
fecha y hora de salida: 21/10/2019-05:00 horas; fecha y hora de fetorno:
25/10/2019-19:00 horas. :

Gracias por la amable atencién.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

/

v ;,

Mgs. Mlguel Fernando Mejia Mejia o
DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICEAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO (E) ;

Copia:
Sr. Manuet Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y transporte

Sra. Antrop. Erikka Solansh Moncayo Mereno
Arqueologa

Led. Leonor Ledn Pilco
Sceretaria

em
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@ ORDEN DE MOVILIZACION No. 3688
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
e y/o fines de semana o que implique el pago de viéticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO =

Fecha de Vigencia Desde 2019-10-22 Hora 17:00 Hasta 2019-10-25 Hora  20:00

Motivo ~ MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS ERIKKA MONCAYO, J UAN GARCIA AREALIZAR
DELIMITACIONES DE VARIOS PETROGLIFOS Y SITIOS ARQUEOLOGICOS EN EL MARCO CONY
ENTRE INPC- GAD TENA FASE I CON SALIDA DESDE EL DIA 21 DE OCTUBRE MATRIZ INPC

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION

Fecha 2019-10-17 No. Comunicacién INPC-DAAPPS-2019-0440-M
Lugar Origen QuUITO

Lugar Destino TENA - NAPO

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO Cargo. CONDUCTOR

Numero de Cédula /Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEI8338 Marca /Modelo L200 TRITON 4WD DC 2.5TD GLS2007
Color PLATEADO Ndmero Matricula A 4656884

5. DATOS DEL SOLICITANTE

PALANTEOLOGICAS Y PATRIMONIQ
SUBACUATICO

Nombres MGS. FERNANDO ME]JiA Cargo DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MA AN
Fecha de Emision  2019-10-22-17:06

< iNsTITuTO NAGIONAL ©




ORDEN DE MOVILIZACION . 368
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No 8
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. DENTIFICACION BE LA ENTIDAD

Insttucién  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2, DATOS DE EMISIGN DE LA ORDEN

Ciudad QUITD °
Fecha de Vigencia  Desde 2019-10-22 Hora  17:00 Hasta 2019-10-25 Hora 20:00

Motivoe  MOVILIZACION CON LOS SUNCIONARIOS ERIKKA MONCAYQ, UAN GARCIA AREALIZAR
DELIMITACIONES DE VARIOS PETROGLIFOS Y SITIOS ARQUEOLOGICOS £N EL MARCO CONVERNID
ENTRE INPC- GAD TENA FASE I CON SALIDA DESDE EL DIA 21 DE QCTUBRE MATRIZ INPC

No. Ocupantes 3

AUTQRIZACION

Fecha 2019-10-17 No. Comunicacion  INPC-DAAPPS-2(019-0440-M
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino TENA - NARO

Kilometraje Inicio : Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nomirres  CARRASCO ZURITA FEF@NANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Namero de Cédula /Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E

4, CARACTERGTICAS DEL VEHiCULi‘O

Nimero de Placa PEI8338 : Marca / Modelo L200 TRTON 4WD DC 2.5 TD GLS 2007
Color PLATEADO . Nimero Matricula A 4656884

5. DATGOS DEL SOLICIFANTE

Nombres  MGS. FERNANDO MEJ A Carge DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS
_ PALANTEGLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO
Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUE L 1BAN

Fecha de Eniisién  2019-10-22 17:06




. Lot AT REMICHNIO CULTURAL ;J:
-
16:01:45
SOLICITUD DE VEHICULOS w1 1070
DENTRO DEL DISTRITO ® FUERA DEL DISTRITOQ *

1. Lugary Fecha de solicitud:l QUITO.
2, Unidad Administrativa de] Solicitante:

3, Funcionarios gue integran La_ Comisién

friday Oclober 18, 2019
Direccidn de Areas Arguenldaicas, Paleontoldgicas v Patrrm:
Erikka Moncayo (arguedlogg)

luan Garcila {topografo)

Realizar fa delimitacion de varios les petroglifos y sitios arqueocligicos en w marco tiel
convenioc entre INPC y GAD del Tena (Fase H :

nioc Subacuvético

4, Motivode ta movilizacion:

5, tugarde la movilizacidn: |Yena :
6. Tiempo requeride del vehiculo: |8 h.
7. SALIDA RETORANO - '
Hora: 3:00:00 PM Hora: 9:00:00 PM g
Dia: 20 Dia; 25 ;
Mes: Ockubre - . - Mgs.. o Octubre _ .
o : ;o Aprobacion Bireccion
50“‘:'“"19" Dlrector dei Area Administrativa Financiera o
[wombredErika Moncayo . Nombre: ;‘IMUS Femahdo Meua Nombre: [Mas. Karma \Valoz !
T i . . ;
wTes . A L : \ .-'4 1)
Cargo; Aruueoloqa- LN . L}qé%i‘;?fggiig%g‘:?l?ﬁik:% ‘% }i“‘ g—oiﬁffs'ct?‘?
e rﬂv wr.
RS : Firma: Bin E'&.‘Ifamnmmismmwa FINANCIERA
Firmas: o
Dgalidda oo

ORDEN DE MOVILIZACION
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SERVICIOS INSTITUCIONALES

Lugary Fecha:

] QUITO, [Frigay, October 1

8, 2019

1. DATOS DEL CONDUCTOR

2. DATOS DEL VEHICULO

Nombres v Apallidos: ICARRASCO ZURITA FERNAND G Marca: TOYOTA

[ 11707629976 Color: PLATA
Placas No.: PEIB338
Km, Sglida:

r"\NGASE A LA ORDEN DE Km_ netcrno:

JATOS FUNCIONARIO/NS SERVIDORE/S SOLICITANTES/S km. Recorrido:

Nombres y Apeliidos: | Erikka Moncayo {arguedioga)

Cargo: tArauedloaa

C.l.: 4]

4, LUGAR DE ORIGEN: INPC MATRIZ |5. DESTING: ]Tena

6. TIEMPO DE LA COMISION: |8 h,

7, VIGENCIA DIARIA DE LA ORDEN DESDE:3:00:00 PM lHAasTA: 9:00:00 PM

8. VALOR comausvm;g RETQRNO DE LA coMISION PEAIES: |

Func:onar;o ! Serwdnr Solicitante

Autorizacién Direccidn Administrativa Financiera o

Delegado

Nombre:

Nombre: Manuel Chalagin

Firma:

Firma:




el Ty ETREMCHNIO CULTURAL

. 1‘.&‘"’
16:01:45
SOLICITUD mE VEHICULOS | 1070
DENTRO DEL DISTRITO " IFUERA DEL D!STRITO‘
1. Lugary Fecha de solicitud] QWITO: |Friday, OQctober 18, 2019

3 Unidad Administrativa del Solicitante: (Diteccion_de Areas Arquecldnicas, Paleontuldgicas vy Patrimonio Subacuatico
3. Funcienarios gue integran La Comision|Erikica Moncayp {arquedioga)

: Juan Garcia {topdgrafo) :
Realizar la delimitacién de varios los petroglifos y sitios arquenidgicos en el marco del ;
convenio entre INPC y GAD tel Tena {Fase H

5, Lugarde la movilizacidn: |Tena

4, Motivode {a movilizacion:

Administrativa Financiera o
nombres| ks Moncavo, . “INombre:: }Mc:‘; Femando Mejla Nonthre: |Mas. Karina Veloz !

6. Tiempo regueride del vehiculo: : I8 h,
7. SALIDA RETORNO i
Hara: 3:00:00 PM : Hora: 9:00:00 PM :
Bia: 50 _ ‘ Dia; 25 :
Mes: Cetubre A . e Mas* S Octubire -
o : : Aprobacian Direccian i
Solicitante ’ " - : D:rector del Area

C.l.:
_ L 3
Cargo:  tAmuedtoga g::!i'l;f;? f&{g.fé’:ﬁgt%ﬁit E
. ' Firmat o E&Er“m‘mmmlsw{mm FINANCIERA
Firma:
: . Dpothldoa e ‘
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
SERVICIOS INSTITUCIONALES
Lugary Fecha; i QUIT(Y [Friday, October 18, 2019
1. DATOS DEL CONDUCTOR : 2. DATOS DEL VEHICULO
Mombres v Apellidos: | CARRASCO 7URITA FERMANDOG|Marca;: TOYOTA
C.1.: 1707629976 _ Color: PLATA
: Placas Mo, PEIB33E
. Km. Selidsa:
|~ “NGASE A LA ORDEN DE Km. Retorno:
JATOS FUNCIONARIO/S ser:DORE;s SOLICITANTES /S{im, Recorrido;
Nombres vy Apellidos: [ Erikka Moncayo {arquedloga)
Cargp: [Arguedloga
€,l.2 )]
4, LUGAR DE ORIGEN: INPC MATRIZ |5, DESTINO: [Tena
6. TIEMPO DE LA COMISION: |8 h.
7. VIGENCIA DIARIA DE LA ORDEN 9559553 :00:00 £M [HASTA: 9:00:00 FM
8. VALOR COMBUSTIBLE RETQRNO DE LA COMISION PEAIES: |
Funcionario ,!-S'vai'd'u?‘ Solicitante Autorizacion Direccion Administrativa Financiera o
. Delegado
Mombre:Erikka Monraye {arguedional : Nombre: Manuel! Chalacan
Firma:




R PR 'IQ":

Institucion:

Unid. Ejecutora:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

MO CERTIFECACION

l-'i-'.(‘j

LE ELARORACI

567 02 ; 09 19
Unid, Desc: :
TO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE RE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA .
PG 5P PY ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 ono 2306803 170 7 oG Combusthles v Lubricantes 5480.00
a1 o0 ooa 530303 1701 w1 000 Viaticos y Subsislencias gn ef Inlenior $3,200.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,680.00

TOTAL

SOMN:

TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITG - CERTIFICACION PRESUFUESTARIA PARA LA EJECUCION DEL GONVENIQ DE COOPERACION ENTRE EN INPC Y EL GAD DFL TE{_NA

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO \ },& b
FECHA:
02/09/2019 e

Funuenard fesponsible

Tieector Fmangee o




